[image: ]

Об установлении цены сделки по возврату газа
Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2011 года № 1639
[bookmark: z1]

      В соответствии с подпунктом 3) пункта 10 статьи 10 Закона Республики Казахстан от 5 июля 2008 года «О трансфертном ценообразовании», а также Соглашением между Правительством Республики Казахстан и Правительством Российской Федерации о сотрудничестве в газовой отрасли от 28 ноября 2001 года, Соглашением между Правительством Республики Казахстан и Правительством Российской Федерации о сотрудничестве в создании хозяйственного общества на базе Оренбургского газоперерабатывающего завода от 3 октября 2006 года Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить цену газа по сделке, заключаемой между товариществом с ограниченной ответственностью «КазРосГаз» и уполномоченной организацией открытого акционерного общества «Газпром», при реализации газа на экспорт в целях возврата газа товариществу с ограниченной ответственностью «Азиатский Газопровод», ранее переданного товариществу с ограниченной ответственностью «АлматыГазТрейд» в соответствии с Соглашением о займе природного газа от 7 января 2011 года и использованного в январе – апреле 2011 года в объеме 282 548 905 метров кубических для газоснабжения внутреннего рынка Казахстана, путем встречных поставок равного количества туркменского газа на компрессорную станцию «Багтыярлык» магистрального газопровода «Туркменистан – Китай» без ввоза для потребления на территории Республики Казахстан на переработанный газ Карачаганакского месторождения – 105 долларов США за 1000 метров кубических.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство нефти и газа Республики Казахстан.

      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14